Obiurgatio à tēpo re de leuitate credēdi.

P A. Quid! P Y. ilicōne crēdere ea que dixi, oportet tu re!

An pænitiēbat, ſagittij, te aũ hōre quod feciſſet Adol

- Adolēscens, ni miserū in super etiā patri indicāres!*
 Nam quid *illi credis animi tum fuisse, ubi vestem vidit
 Illam esse eum indūtum pater! [quid? est? iam] scis te perisse?
 P A. * [Hem, quid dixisti] pessuma! an mentita es? etiā rides!
 [Itāne] lepīdum tibi visum est scelus nos irridere!
 P Y. nimium. Mu. [Itāne], iaav [sbv].
 P A. * Si quidem istuc impūnē habueris. P Y. * verum!
 P A. reddam hercle. P Y. credo.
 Sed in diem istuc Pārmeno est fortāsse, quod minitāre:
 Tu iam pendēbis, qui stultum adolēscētulum [nobilitas.]
 Flagitjs, & eūdem indicas: uterque in te exēpla [sedent.]
 P A. * Nullus sum. P Y. hic pro illo mūnere tibi honos est hābitus: abeo.
 P A. E' gomet meo indicio miser, * quasi sorex, hodie perij.
- D. Illi, adolēscēti scilicet.*
G. Al. [quid? iam.] fiffifav. Al. [P A. quid est? P. iam].
G. Al. [Ehem quid dixti] jiffifb-.
** L. Ira & indignatio Parmenonis. Lepidum scelus irrifionum intelligit.*
** L. Comminatio. P sub, Tum nimium.*
** D. Verum? Iridentis interrogatio.*
R. Al. [denobilitas.] sed perperā. fiffifd-.
D. Al. [eder.] se [edent]. figuratū est: fiffifed]. rectis. & plus est Eder quā Dabit.
** D. Hoc secum Parmeno.*
** L. Prouerbialis comparatio in eū qui culpa sua deprehenditur.*

ACT. V. SCEN. VIII.

ARG. ^{MU} Redit ad Thaidem Thraso, non animo bellandi, vt prius: sed vt deditioem faciat, & que illi tradat in seruitutem. ^B idque Herculis exemplo qui Omphale seruiuit in lanificio: pro claua & leonis tegnime, acceptis ab ea calatho & colo. ^H atque hīc Gnatho vim militis debilitat. ^D Summa igitur desperatio est apud militem reconciliandā amicā, ad hoc vt e quo animo ferat admitti Phædrīam, dum ipse quoque recipiatur nam non in fine fabulæ consistendus est. ^V *Thes.* 1. Mulierosi penitus cuncti se mulieribus dedunt: apud Aristotelem sunt γυναικῶν γέροντες, sub imperio vxorio viuētes. 2. Infelicissimē cadūt omnia iis, qui adulatorēs audiūt & hīc initium ad catastrophem fabulæ sit. Hīc quoque est de Thrasone delibēratio, Dedātne se Thaidi, atque Thrasonicā iactantiæ ridiculū exitus describitur. ^M Ignānia militis gloriofi, & imbecillitas consilii, nec non turpis exitus illorum, qui indecoris adulationibus, pernitiosisque assentationibus præbent aures, hac scena describitur. ^H Hic enim confyderare licet ad quos exitus militem induxerit Gnathonis assentatio. Nam dixerat suprà, iam tibi hæc aderit supplicans vltro, Hic contrā, miles vltro se dedere Thaidi ac deuouere satagit.

Vers. gen. Trochaici tetr. catal.

GNATHO. THRASO.

QUID nunc? qua spe, aut quo cōsilio huc inuis? Catastrophē orditur de milite.
 quid [ceptas] Thraso? ^{D. Inceptas.]} ^{A. ffsakit- & eliso siss[imus]. ffsadit-.}
 T H. Ego
 tum à menta trahi.

TH. Egone? ut Thaidi me dedam, & faciam quod iubeat. G. * quid est!

*L. Interrogatio reprehendentis: seu Admiratis, q. d. Tunc Thaidi seruiet! indignum facinus. G. Al. [T. Pery. quid aut em hoc].

TH. Quis [minius quam] Hercules seruauit O'mphale! G. exemplum placet. Ma [minius huic, quam].

Vtinam tibi committigari videam sandalio caput. Sed fores crepuere ab ea, sperij. TH. * quid hoc autem est mali?

Al. [T. H. perij, quid aut em hoc], MU [Sed quid? fores crepuere ab ea. quid aut e hoc,] A sed versus non constat. si post [ea] ponatur, perij erit iambicus acat. sibaai sp.

Hunc ego nunquam videram: [et iam hic quidnam properans profilit!] R. Al. [et iam huic quidnam properans profilit?] MU [et iam quidnam properans hinc. profilit?] ddaia sp. iambicus acat. fuerit.

ACTVS V. SCENA IX.

ARG. Hic persona Chærea est, feruens gaudio, ut adolescentuli est in prosperis rebus. Quod Thilumenam permisso parentis sit vxorem habiturus. Nec mirum insanè exultantibus, qui iandudum ob id solùm, quod vitiauerat virginem lætabatur. Narrat etiam pater suus Thaidem in fidem & clientelam acceperit. Interuenitque Phædria, ut pote quod domi erat, & audierat quæ gesta erant apud Thaidem, ex relatione Parmenonis. Deinde Thaidis continetur. cum militis inuentus, qui Gnathonis opera & blandiments in thalem & partem meretricii amoris recipitur à Phædria. atque ita absoluitur catastrope utriusque partis fabulæ, & plures personæ committuntur, ac iucundus fabulæ finis imponitur. Thefes. 1 Adolescentes Venerei optato amore gaudent & triumphant, 2 Virtuta puella amatori despondetur. 3 Riualis fatuus, insulsius, & tardus, sed si liberalis fuerit, non subito est explodendus. Est autem ista. Siquidem in Phædria & Chærea est grandioria, in Gnathone & Thrasone peti oria. Nam Gnatho pro Thrasone de comunicando amore fratres interpellat & exorat. & est perfecta catastrope. Adolescentens Venerius, cui bonam summum esse videtur optato amore frui, h. c. scena describitur. Actuans quippe naturali colore iuuenilis animus, lucrum aspernatur, & rem domesticam augere parum curat, cum intelligentiam nondum sit expertus. Venerem in primis sectatur & appetit. Vnde Horatius in Ars Poetica scribens ætatum mores & studia, sic ait, Reddere qui voces iam scit puer, & pectore certo Signat humum gestit paribus colludere, & iram Colligit & ponit, temere muræ in horas. Imberbis iuuenis tandem custode remoto, Gaudet equis, canibusque, & appugramine campi, Cæreus in vitium flecti, monitoribus asper, Vitium tardus prouisor, prodigus æris. Hæc ætatum studia & mores, eruditè, copiosèque describit Aristoteles lib. 1. Theodestem. Adhæc hominem stultum, ac penitus nullius consilii, ab his deridit, quos assentationibus bibulas præbet aures: & contemni, atque bonis spoliari, docet hæc scena.